
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1206.01/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia 04 de Julho de 2019, às 11:00 horas, na Sede da 
Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na Avenida Nicodernos Araújo, 53, Centro, 
Acaraú/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço 
Global, tombando sob o n° 1206.01/2019, com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PUBLICIDADE PARA 
GERENCIAMENTO, MONITORAMENTO E ENGAJAMENTO DAS MÍDIAS SOCIAIS 
INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE, o qual se encontra na 
íntegra no Setor de Licitações, no Prédio da Câmara Municipal de Acaraú, sito à Avenida 
Nicodemos Araújo, n° 53, Centro, Acaraú(CE). O edital poderá ser adquirido junto à Secretaria 
da Câmara Municipal de Acaraú no horário das 08:00h às 12:00 horas ou no endereço eletrônico 
do Tribunal de Contas do Estado - TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações pelo telefone: 
(88)3661-1541. Acaraú(CE), 17 de Junho de 2019. Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA DE 17 DE JUNHO DE 2019. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

Publicação por afixação no flanelógrafO do Paço 
da Câmara Municipal de AcaraUICE, nos termos 
da decisão firmada pelo STJ - Recurso Especial 
n 105.232!CE (1996O53484-5) 

Acaraú-CE, aos 

Res ei pela Publicação 



Estado do Ceará - SerIço Autdniemo de kgu. egnto - 
Aviso de Licitação 	Pregão Prcsrada N 
MOOflIH/21J19PP-.SRP Aortcra OS dc julho de 209 
s 09h00m11n. Julgaioeii!o. Menr peço Por iore. Ojc1c' 

nckço de melhor propunta para mostro de preço.' 
saorndo ruturas e ceon,ai s.ont taçtes para aquisição 
de aflua PVC para s'nplíata de (j.florc, e redes de 
dribolç*o de aloja rio SÁE, de Interesse do Serdço 
turoaomo de Agua e EsUmo de Llntueiro do Norte 
(ecetunisas a ME e EPP), eo,fornee espcc bcaçlh-s os 
leruro de Keterêucra iofoinaçdcn .A Erom Actiarro 
1o.r' 400. (cl(rc Ltnocrr, do 5 (,r1L.( E o 

3423.42011 dc OIi loon às 	 Mo tunk, Mww 
Freitte, • Prr. 'comi. 

DE LOTEAMEPI 
AN TOMO FRANCISCO DE SOj2Js QPciai do Regsro ão imóveis, da fintaras 
[E na forreta na Lei, et-- Faz nanico para c31rrcna dos iniereqsadoa em cirprrritnicr 
'roaa 19, da Lei 6199/79 que por parte de POLO LOTEAMENTODEIMÓVEIS EIR 
1uridicade direito piradi. eiscarta no CNPJMF sob o n°29 646.047/0W -73, çitr Ii 
Osvaldo Crio pC  1, Sala 007 Barro Marcas em Fortaleza-CE, represafada ar 
CARLOS ALBERTO P,7FRRA  brasileiro, casado, empresário, norlaCe o Carail 
de habilitação s-' 029204J2C1 OETRAN-CE. inscrito ro CPF'MF tomE o ri' 12'.3 
rascidi aos 15 de jarros 455  filtro de Gentil Bezerra doFlancirnanlotA a 
Nascimento, residente e dorreitasio na Rua Leonardo Mota, ri' 460, apf III?. Bois 
eis Fortaleza-CE, ira qualidade de rropnelarra de ser is-doei deudanethe -e 

ricula ti' 0159, furara DEPOSITADOS, es seu oficio mobiliãrrc, torço es ri 
idas no a' IS da Ler a' 676679. vénus-o a api 'o'$ratrv de LCTEPJSIEN"C 

TAITINGA, que terá :02 419,62ru  de área Meada e 4v^ 289.82m1  te arca desde 
23 47953ns- rui dres carde, 9 032,Mrn ele área inslituxrar e 5240 20a is nora e 
ara As medidas o áreas estão  
Sescritas r,u pias-la e lnertiQriai [. 	- 	- • 	• 	- 
descritivo apresenta/ os- O móveltiL; 
ensoqtra-selsneeriaseobsraçadode E 	Ft  
qaarqjer [rue ate a presente data. O 	 •., ./°;°! 
Loteamento que aqui se la- 
lo aprovado pela Prefeitura Municipal 	 • ••s-z. • 
de tadnga, atravês da autorização 
nora loteonsento n° 01712018 dataria 
ds2€deu'rtrode 2018 llaitingu. 0,7de 
junho de 2019 Mlctori FrSrcrsco de 
Souza Oficia do Registro ia uriávets 
da Comarca de laitinga 

SE 

Sacias cio Apoio Os Miro - e Pequenos Frsprwr do btcidça do Leorõ -, ¶61 

Pvlto de ticllaçõo 

Medefldade: Pre9&cs- Prosenarol ri' 0)3/2019 
Tipo- Menor Preço,  
Obatou Conlrcrloçâes e:s 5aasoa es-idic aspocoiZodci di cl 
iutcarizado pelei Agãnrrcu Nacicasol de Telecomurikeiç[ats 
para a preataçâo de Se'rvço Móvel Pessoal (SYPI iTelfoo Mor 
rnodcilidadea: Local )VC Lospo Ois-tórscn Naicicriol WC2  VC 
rafago dii ligações arqi oeidaa cior eansnres ris/vaia contrensocir 
hotel de 204 {dsnztntcrr e quatro) UníiÃOdes iii olor-es pos. papo. 
de dcndca o-ia coloro 	çoreeasda de 25 mesdenis atar 
pacotes de dados e imern^ a ser executado de fc'rrncr corrtírisc, 
alarodor /ns necess-deicdos 'ia SEBRAE/CE 
Data: 25/06t2019 
Horóroo 14:313M (çjotarie Exasatirnto rsos.txnl Hora-o Louo 
Lacei: Edificio Sede de' SEBRAEJCE Ao- Mccroertbci Teiboiu 777 5 
Preia de Iracema, Fortalecer Ce-r[. 
Edital: weve.aebicno cors,brkerrnssldoterrcceclot 
EenalJ: lcitcgraa4tcesebrae  causEs 
Comisaãe de Licitação 

JBCRED/VNK 
Dinheiro rápido 
para funcionário 
publico, aposen-
tado, pensionista, 
torças armadas e 
func. com  carteira 
assinada. Fones 
(85) 98970,1763/ 
(85) 3253.7585/ 
(85)3226.1111/ 
(85) 3254.3415/ 
(85) 98970.1759 
WhatsApp. 

dasificados 

O Ct.ASSlFøD0S DO DiMt'O 
DO NORDESTE é uru 
fiarteneuita esssncisf a Saic 
mçsmer1 e au 00ahuc  Er 

ato que o 0Pca5crm 
on Mb do Noert 6 fluem 
ma Nelcdo Dguar ¶80? 
4001.9000 

R. PEDRO Borges, 
33, si. 515, Centro 
Fortaleza 32215— 
7277 / 3253.4491. 

TRANSFIRO LAN-
CHONETE em Fa-
culdade, montada, 
funcionando. 
99690.5351. 

SEJA NOSSO par-
ceiro, faça treina-
mento completo de 
manutenção note-
book, desktop, te-
nha renda propria. 
q61EE;3, 4751, 

AGROCE 
Agro p e ci 

que era b 
melhor? t 
consultorli 
zado, ori 
veterinárin 
todos os 
de 8h às 
mos tamb 
taç3o sei 
gratuita as 
sextas: c 
18h. R. 5 
dureira, 9 
tro, Forta 
Instagratl 
agp Whi 
9861275 
fixo (85) 3C 

100% DE RE' 
importa a ri 
estere sempre 
ser dia-a-dia. 
anunciar, 400 
Bis 

NHilS E 
MORAIS 

fMRESIIMOS 
INVttTS 

EMPRÉSTIMOS Ir 
ÉAQLJI! 

(85) 
989759784 

12 	 D4 1 	 Segunda-feira doca [i: 

Estado do Cear - (imanr Muteipat dc AMcall 
dc Iicteaçlha 	Ivsnada dc Preiçm 	1201i2019 
Ccrmiordu ' 	manernr & bcitaçSo da coara 	t&pai dc 
Acrrw. trana piihirro para 	m 	ralo itio 
que n,da,94deJuihnde2fl1'.asO bom, na Sede rij 
(31nara Monicí0 de Aaú([,, lozea1J7ada nu Aoentda 
Nroe'dcntca \XasO. 53, Caitrrr, A 	raiVCF. oaarrr rorrhzardo 

na modalidade T,srrosb de Preço,, do tipo Musa 
-er, Gkrtul. lmtetnrka sob o 	1 20l 111 1,2019. com  o 

acCanW oi5eto cutrattçn de senlços de asraaoila e 
cuosufturís em pubikidade para gerentiamento, 
muaituramentu e eagajrrnrenrla das mídias sociais 
ititacionais da Cirnara Muntp& de ,arri4 - (1 	o 
.001 se encontra na urlegra ao Selar de LienaÇdcn, no 
de C&aont Municipal dc scsrm.. sisi li Sarrrmb Nkcionss. 
Araujo, n" 53. Centro, AaeCE. 0 trOta) perdera ser 

dajtarw à Sarretarw da Cantara Mwoerpal de Aontaú 
ao liaráno das giCili, as 121t0 horas co asr endereça 

ctrôuica dc Trihr.ma( dc Contas de, Eatsdo 	[(E 
seaster ce,gov.br. 	s1aronta In 	naçdra pelo toletone 

3501-1541. Acurnú(CE). 	7 de istdre dc 209 	Bruno 
Ros1neue 	C.omcs da SLICirI Foeluna 	Edtnrc 	is 

orarstfas ('ermtireeltedc Licioad 

Estado de Ceacd - Prefeitura Municipal de 1abtaâru do 
rsrwtr 	Aviso de I4umoka1u. Mntltkio 	Tomada de 
Preços N 	25.04.Ol'20S0C[SP 	)Eeto. contr eíaç4o dc 
ricas e s~ de enicnhora para r upcvuçdo do ctrnda 
atirei na localidade ar Coral Valho a Boa Erperança ar 

lidado da 50. 	Iam dc (*ras e Servrçoa PnNisa 
do ta uapio de Taiadeasa doMale-E E. com  o valor gloisd 
ÍRS 4(,259. E rC)don,cenlras e reaacus edow aol qtuBcak's 
c iiosunuu e nove reais e 	zraato .iusasosc larmckirts a 
as,ailr lic.çdo m tsa,,ta a 1 	v'  i6695 - 

Chavea.TatarlamdoNcaic. 12dc orrirerde 20(9 

Estado do Cr - Pre1iiars Munldpsl de Tulrisu do 
orIe - Extrato de Contrato - Coalralo N; 20190294. 

Á)rlgem: lormalo de Preço 	M. 25 	019'SEOSP 
tcontrataunrc: Secielarta de Otirna e serviços Psibticos. 
ICoatratadar (cuisatal ('sxrnuarç(es E serviços Elrdh 	M, 

beto Coatrsoibo de obras e serviços de engenharia para 
friqseraçdo dc tslrwbi vicinal o kcaliIv$e dc Carta) \1hO a 
FBoa Eaperaaça, dc re 	senbdiakak' da 	cinuresa De Obras F 

nrças Piih(ksss do Município. -4s' talukim sl 	54snlW( E 
Miar: P3 462599-16 oQuatroceritos e ~ore e 4315 nu 
qurlIsuilio e nos-anta e nove real, e loreatoan CIfl515io[ 

Prngrama dc Trabulhor 0301.26.782.00lS.L01E9 
ansaoçdo, Ampluçdo e Csnscrsaçdo do E-e-alas Vkr,ui', 

Elemenio de Deapen: 4.4,9031,00 	Obras a inuaisç5es. scb 

renonsu de ileaocaa. 4,4.9&51,90. com  rec~c dit~te  
ni$dadcuuctfljftsftítIdoa pob P1sITN. cn'sgnudss nu 

)rçumeoto Moncapa) de 2019 	inriai 11 de jnrlk, de- 
014 	SI dçdeaembr',do 2019 DatrdaAsadna(ura: 13k 
rrsbidc2Ot9 

odoCeu-lrrdeura3tumcipsldeCboró-4stor 
Licitação - Pregão Prmeaesal Y, 020/2019-PPRP 	. 

Ptrcra Oficial &l&' 	unapio de ('herri' ara pObica 	pura 
sirthccinianto dos intearasadro que- no próximo doa 01 da 
olho de 2019 às 09-.30ha, ao 	da Comido Pennnuente 
te Llcdtacdo da Prefeitura de Chró. localizada no Centro 
Aduinistratws- Expedito Quitina láregos, Asenida (el Saia 

ampstfl4lfl, Abo d(necinr,C'hor& Ceará, cdcra 
ftzreido licitação na u»iabda&- Pregão Prraeneral cujo 

o seleção de melhor pnipessu para regnatrw de 
reças sisauda fuCuno e evrimucuk, ea,riaaa-1ta-s para 
quisiçàto de material de distrlhuiçdu gratuito 	klu 
neta!) para suprir no neersdadcs da secretaria de 

rha1Jto e dcscnsehinscnlo sicial do risanteipiu de 
OmÇt, indo conforme eupeeidlsaç8es contidas rio lernie, 

e rcucràncta clmartrmn!e de Anean 1 do presente cdhl*l, 
UM csrconiia,-x no endereço se tia, Lio bonn 	de sitiE ds 

1200h .AnaP 	aEs-ro's'&rSits-a- Pregoeira 

'atado do Ceará Prefriara Municipal de Cbueó -As5an 
• Licitação - Pregão Presciacisi N. 02112014-PPI1P, A 
roguem. Oficial do .MLUIc.pio dI, Choro .-a púbico. pan 
.h.-sisa,nti, dc 	istroreadc,n 9rae no próximo dm 02 de 

ulho de 2919 às 0430h5, nt rede da Coeniueab Pemonenle 
o- Latitução da Prefeitura lo Client, kxrninzsla no 
'tunistotaiso Espelha Çfuinno t3snea. -\semta (L fulO 
arecampre, ir'  1410. 'iSto is, Cruee-irea. Emiti, tenra. estai 

liciorio licitação o mainIrdaie Pregão i'rntstrerci 	cra 
acto 	seleção de melhur-  proposto para megaora de 

rateira visando fulutas e 	sentaaís aquisição de material 
'O dIstribuição gratuita - 1 soalho aataIk1,dc 	pura 
iender as ir 	alabdu. da Secretaria da Truhaiho e 

1 esuasohimenrr, "letal li, nuintengle de C horMS., tudo 
pnrslhrrnc rapedhlcsçlea eouddas no tu-ore de refera'aacla 

dii Auto 1.10 prescrito edital, o qual eioeriura-nt 
no ~eco acL'na, no baniria da 	lajE às 1 '((Oh Ana Paula 
tr1osdo Silva 	Prcgu--wa. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°113 1 FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços no 2019.04.25.1. A Comissão Pc 
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que e: 
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2019,04.25.1, neste dia 18 de junho de 2019, às 14h00inin, onde será 
os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, 
UmariICE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umarl/CE, 14 de Junho de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente da C 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.06.12.001. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventuais aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para atender as necessidades da Secretaria de Ação Governamental e demais 
Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 01 de Julho de 2019 (01/07/2019), às ()9:00hs. Referido edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura— Aviso de Licitação - Concorrência N° 2019.06.13.001. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 17 de Julho de 2019 às 09h00min dará início à licitação acima com 
objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em diversas localidades no Município de Aquiraz. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de OShOOmin às 12h00min. Aquiraz - CE, 14/06/2019 - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
1206.01/2019 - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, TORNA PUBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA 04 DE JULHO 
DE 2019, Às 11:00 HORAS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO, 
53, CENTRO, ACARAÚ/CF., ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, TOMBANDO SOB O N° 1206.01/2019, COM O SEGUINTE 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM PUBLICIDADE PARA GERENCIA11ENTO, 
MONITORAMENTO E ENGAJAMENTO DAS MÍDIAS SOCIAIS 
INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACABAÚ - CE, 
O QUAL SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES, 
NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, SITO À 
AVENIDA NICODEMOS ARAÚJO, N"53, CENTRO, ACARAÚ(CE). 
O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO iuro À SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 118:0011 Às 
12:00 HORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 17 
DE JUNHO DE 2019. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA 
FORTUNA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Secretaria de Infraestnitura. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas funções, 
torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado da 
Proposta de Preços do Processo Licitatório na modalidade Concorrência o° 
07.001/201 - CP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para 
implantação, manutenção, conservação, operação e gestão de uma usina 
solar fotovoltaica no município a fim de suprir a demanda energética da 
estrutura física da administração pública do município. Reuniram-se para 
proceder com o resultado da análise das Propostas Comerciais apresentadas 
pelos seguintes licitantes: (1) OK Empreendimentos Construções e Serviços 
Ltda (Líder do Consórcio Economiza Quixeramobim), inscrita no CNPJ no:  
08.642.026/000145, neste ato representada pelo Sr. David de Lima Freire, 
inscrita no CPF n°075.162.183-83; (2) BRT Construtora e Engenharia Ltda, 
inscrita no CNPJ n°: 15.312.042/0001-35, neste ato representada pelo Sr. 
Elder Reggiani Almeida, inscrito no CPF n°926.258.512-87; (3) RAFF 
Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda (Líder do Consórcio), inscrita 
no CNPJ n°: l7.lól.890/0001-l6, não foi credenciada, ficando mesma 
sem representante. Após a análise, chegou-se ao seguinte resultado: (1) 
OK Empreendimentos Construções e Serviços Ltda (Líder do Consórcio 
Economiza Quixeramobim), teve sua Proposta Desclassificada por 
não apresentar a Declaração que se trata o item 15.7 do edital; (2) BRT 
Construtora e Engenharia Ltda, teve sua Proposta Desclassificada por 
não apresentar a Declaração que se trata o item 15.7 do edital; (3) RAFF 
Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda (Líder do Consórcio), teve 
sua Proposta Desclassificada por apresentar cópia sem a comprovação da 
proposta original. Em seguida a Presidente divulgou o resultado, onde todos 
os participantes tiveram suas propostas Desclassificadas, diante do resultado 
e considerando o item 17.2.1.1 do edital, fica estabelecido o prazo de 08 
(oito) dias úteis para a regularização da documentação, em atendimento ao 
§ 3° do Art. 48 da Lei 8.666/93. Fica marcado o dia 1° (primeiro) de julho 
de 2019, às 09h00min, para o retorno da sessão, devendo o prazo começara 
contar a partir da publicação em Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial 
do Estado e Diário Oficial da União. Para obter informações detalhadas, 
entrar em contato no Setor da Comissão Permanente de Licitação, em dias 
de expediente normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro - Quixeramobim-Ce. Mirlia Maria Saldanha Lima. 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N°: 
20190294. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N. 25.04.01/2019-SEOSP. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 
CONTRATADA: ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
- ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL 
NA LOCALIDADE DE CURRAL VELHO A BOA ESPERANÇA, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. 
VALOR R$ 462.599,16 (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS 
MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS). PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.26.782.0015.1.009 
- CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS, ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99, COM 
RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS 
PELA PMTN, CONSIGNADO NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 
2019. VIGÊNCIA: 13 DE JUNHO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2019. DATA DA ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2019. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial N° 
01.007/2019- SR P- O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público 
para conhecimento dos interessados que, o certame em epígrafe cujo 
objeto: Registro de Preços para serviços de propagandas volante para a 
divulgação de campanhas e mobilização de pessoas para fóruns conferencias 
e outras ações e eventos, para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas, realizado no dia 06/06/2019 às 10h, em decorrência do 
mesmo não ter sido constatado a presença de nenhum licitante, e portanto 
declarado deserto, foi remarcado para ocorrer no dia 0310712019, às 09h, o 
qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h. 
José Higo dos Reis Rocha. 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso do Resultado do Julgamento 
da Proposta - Tomada de Preços N° 07.003/2019 - TP. A Comissão de 
Licitação, no uso de suas funções, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, o resultado da Proposta de Preços do Processo Licitatório, cujo 
objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de engenharia de 
gestão do sistema de iluminação pública (IP do município, compreendendo 
as atividades de manutenção preventiva, corretiva, georeferenciamento e 
emplaquetamento do acervo de ip, e demais serviços constantes no projeto 
básico, da sede e dos distritos, incluindo todos os custos de transporte, 
equipamentos, I3Dl, mão de obra, encargos sociais e impostos necessários 
para realização dos serviços, para atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Irrfraestrutura do Município. A Presidente 
analisou a proposta com base no Parecer Técnico do Engenheiro Eletricista, 
José Patrício Farias Barbosa, e declarou a empresa Medeiros Construções e 
Serviços Eireli - ME, inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75, vencedora 
do certame, com o valor global de R$ 568.161,49 (quinhentos e sessenta 
e oito mil, cento e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos). O 
resultado será publicado em Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do 
Estado do Ceará e Diário Oficial da União, para que seja concedido o prazo 
recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109, inciso 1, 
alínea "b", da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Para 
obter informações detalhadas, entrar em contato no setor da Comissão 
Permanente de Licitação, em dias de expediente normal, com endereço na 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro - Quixeramobim/Ce. Mirlla 
Maria Saldanha Lima. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão 
Eletrônico N° 14.005/2019-01 -PERP. Contratante: Secretaria de Educação, 
Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de preço para futuras 
e eventuais prestações de serviços de manutenção e conservação de 
escolas, creches e demais prédios da secretaria de educação (manutenção 
predial), com o objetivo de prevenir desgastes, planejar a conservação e 
engajar a comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma 
boa gestão dos recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas 
unificadas da Seinfra 24.1 - Tabela de planos de serviços e tabela de preço 
de insumos que se encontram disponíveis nos sites www.svinfra.çe.gov.  
kr  e www.der.ce.gov.br,  conforme especificação contida no Anexo 1 deste 
edital. Contratada: Empresa: Projetos e Construções Eireli, Valor Global do 
Contrato 01: R$ 1.120.000,00 (um milhão e cento e vinte mil reais). Data 
da Assinatura: 28/05/2019. Vigência: Até 31/12/2019. Signatários: Sylmara 
Giselle Holanda Ferreira Patrício - Secretária - Contratante e Danielle 
Almeida Pessoa Vasconcelos - Contratado. 

5*5 *5* *5* 

FSC 

MISTO 
pl — 

FSCC1 


